
UCHWAŁA NR XXIV/393/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej wchodzącej 
w skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gołubiu w ośmioletnią szkołę podstawową wchodzącą 

w skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gołubiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca 
uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Gołubiu, wchodzącej w skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gołubiu w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową im. Jana Pawła II w Gołubiu, wchodzącą w skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gołubiu.

§ 2. Przekształcenie o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, nastąpiło z mocy prawa z dniem 1 września 
2017 roku.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołubiu, 
wchodzącej w skład Zespołu Kształcenia i Wychowania w Gołubiu, ul. Sambora II 17, 83-316 Gołubie.

§ 4. Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołubiu, wchodzącej w skład Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Gołubiu należą miejscowości: Gołubie, Gołubie Wybudowanie, Mestwin, 
Pierszczewo, Uniradze.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 71836C7B-EC82-4B47-BBF9-68B15BD2B02C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę –

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą", z dniem 1 września 2017

roku dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, o której

mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe. Organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do dnia 30

listopada 2017 roku, w drodze uchwały stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową

zgodnie z ust. 1 lub 2.

Zgodnie z art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę –

Prawo oświatowe, przedmiotowa uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w

rozumieniu przepisów ustawy - Prawo Oświatowe.

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gołubiu funkcjonuje w ramach Zespołu Kształcenia i

Wychowania w Gołubiu. Zgodnie natomiast z art. 198 ustawy, w takim przypadku Szkoły wchodzące w

skład zespołów publicznych szkół podlegają zmianom organizacyjnym zgodnie z przepisami niniejszej

ustawy dotyczącymi danego typu szkoły. W takim przypadku, nie jest wymagane rozwiązanie istniejącego

Zespołu.

Zapisy przedmiotowego przepisu oznaczają, iż z dniem 1 września 2017 roku uczniowie, nauczyciele

i pracownicy dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami i pracownikami

ośmioletniej szkoły podstawowej. W dniu 1 września 2017 roku w ośmioletniej szkole podstawowej

rozpoczną naukę pierwsi uczniowie klasy VII, a od 1 września 2018 roku będą oni pierwszymi uczniami

klasy VIII tej szkoły.

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 71836C7B-EC82-4B47-BBF9-68B15BD2B02C. Podpisany Strona 1




